
BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 17925 DE DESEMBRE DE 2012 3

ADMINISTRACIÓN CENTRAL
ADMINISTRACIÓ CENTRAL

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
SERVICIO PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL

 10060
Remisión de resoluciones de reclamación previa

Por esta Dirección Provincial se han emitido resoluciones de reclamación previa relativas a los interesados que a continuación se citan 
y por los motivos que asimismo se relacionan. Se ha intentado la notifi cación sin poderse practicar.
Lo que se notifi ca por medio de la presente, de conformidad con lo establecido en el artículo 59 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento administrativo común.
Según lo dispuesto en el artículo 71.6 del Texto Refundido de la Ley 36/2011, de 10 de octubre, reguladora de la Jurisdicción Social, 
podrá interponer demanda ante el Juzgado de lo Social correspondiente, en el plazo de 30 días contados a partir del día de la presente 
publicación.
De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de régimen jurídico de las administraciones 
públicas y del procedimiento administrativo común, el expediente reseñado estará de manifi esto por el mencionado plazo de 30 días 
en la Dirección Provincial del S.P.E.E.
Lleida, 20 de noviembre de 2012
La directora provincial, Josefa María Casanovas Gabal

Relación de resoluciones desestimatorias de reclamación previa a notifi car de acuerdo con la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
régimen jurídico de las administraciones públicas y del procedimiento administrativo común (B.O.E. de 27.11.92).

INTERESADO/A DNI/NIE MOTIVO
MOHAMED ESSOUKANI X2210278R No acredita causa que justifi que el incumplimiento de comparecer a requerimiento de Servicios Públicos de Empleo.
KPAN JUST X9731635J No acredita causa que justifi que la no renovación de demanda de empleo.
GERARD ALUJA AGUILA 47764454D Su periodo de ocupación cotizada es sufi ciente para acceder a prestación de nivel contributivo.

  
MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN

Y MEDIO AMBIENTE
CONFEDERACIÓN HIDROGRÁFICA DEL EBRO

COMISARÍA DE AGUAS
REF.: 1994-P-301

NOTA PREVIA 10222
S.A.T. núm. 929 CAT Almacir ha solicitado la concesión de un 
aprovechamiento de aguas públicas cuyos datos y circunstancias 
se indican a continuación:
Circunstancias:
Solicitante: S.A.T. Nº 929 CAT Almacir
Objeto: modif. caract. concesión
Cuenca: 4 pozos y toma de cauce, río Segre (90129)
Paraje de la toma: Emplanes. Roca roja SAT Almacir, polígono: 
1, parcela: 11, Roca Roiga. Roca Roja SAT Almacir-2, polígono: 
1, parcela: 64, S. Torreta. SAT Almacir-1, polígono: 3, parcela: 1, 
S. Torreta. SAT Nº 929 Almacir-4, polígono: 3, parcela: 1 y Camí 
del Sot, polígono: 1, parcela: 9031
Municipio de la toma: Castelló de Farfanya (Lleida), Os de 
Balaguer (Lleida)
Caudal medio equivalente mes máximo consumo: 101,546 l/s
Destino: abastecimiento de población, riegos
Durante el plazo de un mes contado a partir de la fecha de 
publicación del presente anuncio en este Boletín Ofi cial, se 
admitirán en esta Confederación Hidrográfi ca, Pº Sagasta, 24-28, 
Zaragoza, en horas hábiles de ofi cina, además del Proyecto que 
pueda presentar el peticionario, otros que tengan el mismo objeto 
de la solicitud o sean incompatibles con ella. Las peticiones que 
se formulen con caudal superior al doble de la presente, no serán 
admitidas a trámite, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 
2, art. 105 del Reglamento del Dominio Público Hidráulico, 
aprobado por Real Decreto 849/1986, de 11 de abril, modifi cado 
por Real Decreto 606/2003, de 23 de mayo, sin perjuicio de que 
los interesados puedan acogerse a la tramitación indicada para 
estos casos en el apartado 3 del mismo artículo.
La apertura de proyectos se verifi cará a las 10 horas del séptimo 
día hábil contado desde la terminación del plazo de presentación 

de peticiones antes indicado, o del primer día laborable si aquel 
fuera sábado. A ella podrán asistir todos los peticionarios, 
levantándose Acta suscrita por los mismos y la representación de 
la Administración.
Zaragoza, 17 de septiembre de 2012
El Comisario de Aguas. P.D. El comisario adjunto, Francisco José 
Hijós Bitrián

  

GENERALITAT DE CATALUNYA
  DEPARTAMENT D’EMPRESA I OCUPACIÓ

SERVEIS TERRITORIALS A LLEIDA

RESOLUCIÓ 10362

Per la qual es disposa la inscripció i la publicació de l’Acord 
de modifi cació pel que fa als períodes 2011 a 2013 del Conveni 
col·lectiu de treball del sector de Transport de viatgers per 
carretera de les comarques de Lleida (codi de conveni núm. 
25000365011994).
Vist el text de l’Acord de modifi cació pel que fa als períodes 2011 
a 2013 del Conveni col·lectiu de treball del sector de Transport de 
viatgers per carretera de les comarques de Lleida, subscrit per les 
parts negociadores el dia 26 de setembre de 2012 i de conformitat 
amb el que disposen l’article 90.2 i 3 del Reial decret legislatiu 
1/1995, de 24 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
de l’Estatut dels treballadors; l’article 2.1.a) del Reial decret 
713/2010, de 28 de maig, sobre registre i dipòsit de convenis i 
acords col·lectius de treball; el Decret 352/2011, de 7 de juny, de 
reestructuració del Departament d’Empresa i Ocupació, i altres 
normes d’aplicació,
Resolc:
1. Disposar la inscripció de l’Acord de modifi cació pel que fa als 
períodes 2011 a 2013 del Conveni col·lectiu de treball del sector 
de Transport de viatgers per carretera de les comarques de Lleida 
(codi de conveni núm. 25000365011994) al Registre de convenis 
i acords col·lectius de treball en funcionament amb mitjans 



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 179 25 DE DESEMBRE DE 20124

electrònics dels Serveis Territorials del Departament d’Empresa i Ocupació a Lleida, amb notifi cació a la Comissió Negociadora.
2. Disposar que el text esmentat es publiqui al Butlletí Ofi cial de la Província de Lleida.
Lleida, 18 de desembre de 2012
El director, Octavi Miarnau i Roca
Transcripció literal del text signat per les parts

Comissió paritària conveni de transport de viatgers per carretera de la província de Lleida
Acta Comissió paritària del conveni col·lectiu de transport de viatgers per carretera de les comarques de Lleida
Dia: 26 de setembre de 2012
Lloc: Locals de CCOO., Av. Blondel nº 35 –7a planta. Lleida.
Hora de començament: 17:00 h.
Hora d’acabament: 18:00 h.
Assistents:
Representació sindical:
Sr. Juan Simón (CCOO)
Sr. Àngel Ocaña (CCOO)
Sr. Alfred Duaigües (CCOO)
Sr. Sebastiàn Palacín (UGT)
Sr. Rafael Rufi andis (assessor CCOO)
Sr. José Villares (assessor CCOO)
Sr. Carlos Pellejero (assessor CCOO)
Sr. Juan Castro (assessor UGT)
Representació empresarial:
Sr. Joan Serra (FECAV)
Sr. Miquel Gamón (FECAV)
Sr. Manel Alsina (FECAV)
Sr. Enrique Sànchez (FECAV)
Sr. Jordi Fernàndez (FECAV)
Sr. Josep Gallego (assessor FECAV)
Tot seguir d’un procés de negociació s’arriba al present acord, que modifi ca en els termes en ell establerts el present i vigent Conveni 
Col·lectiu de Transport de Viatgers de les Comarques de Lleida per als períodes 2011 a 2013.
A partir d’aquest moment i sobre l’esmentat Conveni es substitueixen els anteriors acords en matèria econòmica pels següents:
Sobre els valors de taules salarials (Salari Conveni) i altres conceptes econòmics que actualment s’estan aplicant, es produiran les 
següents variacions:
- 2011: Sobre Salari Conveni. Pagament d’un 0,50% dels valors actualment en taules (sense actualització), imports sense consolidació. 
El pagament d’aquestes quantitats s’efectuaran en un únic pagament abans de fi nalitzar 2012, i serà retribuïda a tots aquells treballadors 
que hagin estat d’alta en l’empresa durant l’any 2011. En cas que l’alta hagi estat durant només una part de l’any 2011, aquesta quantitat 
es calcularà de forma percentual a aquest temps.
- 2012:
· Increment Salari Conveni: Increment del 1,00% a partir de 1/7/2012 (7 darreres mensualitats) – Increment a consolidar.
· Resta de conceptes econòmics:
- Antiguitat; Hores extres; Dietes; Nocturnitat; Plus Conductor-Perceptor i Menyscapte de Moneda: Igual increment salari: 1,00% a 
partir de 1/7/2012 – Increment consolidat.
- Plus Transport escolar: Sense increment.
- Retirada permís conducció; Plus Fidelitat/Vinculació; Indemnització per accident; Indemnització invalidesa: Igual pactat actual 
Conveni (els dos primers conceptes no tenen variació i els dos segons conceptes tenen uns imports ja fi xats).
Els endarreriments derivats d’aquesta aplicació es faran efectius durant l’any 2012.
- 2013:
· Increment Salari Conveni: Increment del 1,00% – Increment a consolidar.
· Resta de conceptes econòmics:
- Antiguitat; Hores extres; Dietes; Nocturnitat; Plus Conductor-Perceptor i Menyscapte de Moneda: Igual increment salari: 1,00% – 
Increment consolidat.
- Plus Transport escolar: Sense increment.
- Retirada permís conducció; Plus Fidelitat/Vinculació; Indemnització per accident; Indemnització invalidesa: Igual pactat actual 
Conveni (els dos primers conceptes no tenen variació i els dos segons conceptes tenen uns imports ja fi xats).
En el present acte es procedeix a la signatura de les corresponents noves taules salarials i de la resta de conceptes econòmics derivats del 
present acord, mitjançant els qual es dóna per modifi cat l’actual Conveni, així com qualsevol qüestió o reclamació derivada de revisions 
salarials dels anys 2011, 2012 i 2013.
S’autoritza a qualsevol de les parts, de forma indistinta per a la inscripció i registre de l’acta de la present Comissió Paritària, de la 
mateixa forma que a donar trasllat al TLC de l’acord assolit per les parts.
I sense cap altre assumpte a tractar es conclou la sessió a l’hora indicada.

TAULES SALARIALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA PAGAMENT DE 2011 (0,50%)

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES MENSUAL ANUAL CATEGORIES MENSUAL ANUAL
CAP DE SERVEI 6,22 93,30 CAP TRÀFIC 5,42 81,30
INSPECTOR PRAL. 5,89 88,35 CAP TRÀFIC 2ª 5,22 78,30
SUBGRUP B   CAP TRÀFIC 3ª 5,10 76,50



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 17925 DE DESEMBRE DE 2012 5

CATEGORIES MENSUAL ANUAL INSPECTOR 5,07 76,05
ENGINYERS I LLICENCIATS 6,17 92,55 CONDUCTOR 5,03 75,45
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 5,37 80,55 CONDUCTOR-PERCEPTOR 5,07 76,05
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU   COBRADOR 4,64 69,60
CATEGORIES MENSUAL ANUAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 5,71 85,65 CATEGORIES MENSUAL ANUAL
CAP DE NEGOCIAT 5,43 81,45 CAP DE TALLER 5,62 84,30
OFICIAL 1ª 5,22 78,30 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 5,40 81,00
OFICIAL 2ª 5,10 76,50 ENCARRG. GRAL. 5,28 79,20
AUX. ADMO. 4,86 72,90 ENCARRG. MAGATZ. 5,12 76,80
ASP. 16 I 17 3,88 58,20 CAPE D’EQUIP 5,09 76,35
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 5,07 76,05
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª   OFICIAL 2ª 4,99 74,85
CATEGORIES MENSUAL ANUAL OFICIAL 3ª 4,81 72,15
CAP ESTACIÓ 1ª 5,58 83,70 MOSSO TALLER 4,60 69,00
CAP ESTACIÓ 2ª 5,42 81,30 APRENENT 1 ra 3,46 51,90
CLASSE 2ª   APRENENT 2 na 3,59 53,85
CATEGORIES MENSUAL ANUAL APRENENT 3 ra 3,90 58,50
CAP ADMO. 1ª 5,58 83,70 APRENENT 4 ta 4,17 62,55
CAP ADMO. 2ª 5,33 79,95 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª   CATEGORIES MENSUAL ANUAL
CATEGORIES MENSUAL ANUAL COBRADOR FACTURES 4,66 69,90
CAP ADMO. RUTA 5,10 76,50 TELEFONISTA 4,66 69,90
TAQUILLERS/ES 4,99 74,85 PORTER 4,66 69,90
FACTOR 4,84 72,60 VIGILANT 4,66 69,90
ENCARRG. CONSIG. 4,84 72,60 AUXILIAR EN RUTA 3,12 46,80
REPAR. MERCA. 4,60 69,00 GRUM* 16-17 ANYS - -
MOSSO 4,60 69,00 NETEJADORS/ES 0,03 0,45

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULES SALARIALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA SALARI CONVENI DES DE 1/1/2012 FINS 30/06/2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CAP DE SERVEI 1.244,06 CAP TRÀFIC 1.083,65
INSPECTOR PRAL. 1.178,02 CAP TRÀFIC 2ª 1.043,80
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 1.019,66
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL INSPECTOR 1.014,45
ENGINYERS I LLICENCIATS 1.234,90 CONDUCTOR 1.005,81
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 1.073,48 CONDUCTOR-PERCEPTOR 1.014,45
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 927,96
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 1.141,31 CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CAP DE NEGOCIAT 1.085,68 CAP DE TALLER 1.123,58
OFICIAL 1ª 1.043,80 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 1.080,09
OFICIAL 2ª 1.019,71 ENCARRG. GRAL. 1.056,94
AUX. ADMO. 971,29 ENCARRG. MAGATZ. 1.024,54
ASP. 16 I 17 776,57 CAPE D’EQUIP 1.017,97
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 1.014,45
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 997,15
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL OFICIAL 3ª 962,56
CAP ESTACIÓ 1ª 1.116,07 MOSSO TALLER 919,35
CAP ESTACIÓ 2ª 1.083,65 APRENENT 1 ra 691,81
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na 717,70
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL APRENENT 3 ra 780,01
CAP ADMO. 1ª 1.116,07 APRENENT 4 ta 833,64
CAP ADMO. 2ª 1.065,17 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL COBRADOR FACTURES 931,60
CAP ADMO. RUTA 1.020,04 TELEFONISTA 931,60
TAQUILLERS/ES 997,15 PORTER 931,60
FACTOR 968,38 VIGILANT 931,60
ENCARRG. CONSIG. 968,38 AUXILIAR EN RUTA 624,67
REPAR. MERCA. 919,35 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 919,35 NETEJADORS/ES 5,17

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULES SALARIALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA SALARI CONVENI DES DE 1/7/2012 FINS 31/12/2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CAP DE SERVEI 1.256,50 CAP TRÀFIC 1.094,49
INSPECTOR PRAL. 1.189,80 CAP TRÀFIC 2ª 1.054,24
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 1.029,86
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL INSPECTOR 1.024,59
ENGINYERS I LLICENCIATS 1.247,25 CONDUCTOR 1.015,87
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 1.084,21 CONDUCTOR-PERCEPTOR 1.024,59
COBRADOR 937,24



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 179 25 DE DESEMBRE DE 20126

CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 1.152,72 CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CAP DE NEGOCIAT 1.096,54 CAP DE TALLER 1.134,82
OFICIAL 1ª 1.054,24 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 1.090,89
OFICIAL 2ª 1.029,91 ENCARRG. GRAL. 1.067,51
AUX. ADMO. 981,00 ENCARRG. MAGATZ. 1.034,79
ASP. 16 I 17 784,34 CAPE D’EQUIP 1.028,15
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 1.024,59
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 1.007,12
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL OFICIAL 3ª 972,19
CAP ESTACIÓ 1ª 1.127,23 MOSSO TALLER 928,54
CAP ESTACIÓ 2ª 1.094,49 APRENENT 1 ra 698,73
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na 724,88
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL APRENENT 3 ra 787,81
CAP ADMO. 1ª 1.127,23 APRENENT 4 ta 841,98
CAP ADMO. 2ª 1.075,82 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL COBRADOR FACTURES 940,92
CAP ADMO. RUTA 1.030,24 TELEFONISTA 940,92
TAQUILLERS/ES 1.007,12 PORTER 940,92
FACTOR 978,06 VIGILANT 940,92
ENCARRG. CONSIG. 978,06 AUXILIAR EN RUTA 630,92
REPAR. MERCA. 928,54 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 928,54 NETEJADORS/ES 5,17
*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULES SALARIALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA SALARI CONVENI PER 2013

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CAP DE SERVEI 1.269,07 CAP TRÀFIC 1.105,43
INSPECTOR PRAL. 1.201,70 CAP TRÀFIC 2ª 1.064,78
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 1.040,16
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL INSPECTOR 1.034,84
ENGINYERS I LLICENCIATS 1.259,72 CONDUCTOR 1.026,03
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 1.095,05 CONDUCTOR-PERCEPTOR 1.034,84
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 946,61
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 1.164,25 CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CAP DE NEGOCIAT 1.107,51 CAP DE TALLER 1.146,17
OFICIAL 1ª 1.064,78 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 1.101,80
OFICIAL 2ª 1.040,21 ENCARRG. GRAL. 1.078,19
AUX. ADMO. 990,81 ENCARRG. MAGATZ. 1.045,14
ASP. 16 I 17 792,18 CAPE D’EQUIP 1.038,43
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 1.034,84
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 1.017,19
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL OFICIAL 3ª 981,91
CAP ESTACIÓ 1ª 1.138,50 MOSSO TALLER 937,83
CAP ESTACIÓ 2ª 1.105,43 APRENENT 1 ra 705,72
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na 732,13
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL APRENENT 3 ra 795,69
CAP ADMO. 1ª 1.138,50 APRENENT 4 ta 850,40
CAP ADMO. 2ª 1.086,58 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL
CATEGORIES SALARI CONVENI MENSUAL COBRADOR FACTURES 950,33
CAP ADMO. RUTA 1.040,54 TELEFONISTA 950,33
TAQUILLERS/ES 1.017,19 PORTER 950,33
FACTOR 987,84 VIGILANT 950,33
ENCARRG. CONSIG. 987,84 AUXILIAR EN RUTA 637,23
REPAR. MERCA. 937,83 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 937,83 NETEJADORS/ES 5,22

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULA HORES EXTRAORDINÀRIES/ADDICIONALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA DES D’1 GENER 2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES HORA ADDICIONAL CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CAP DE SERVEI 12,31 CAP TRÀFIC 10,43
INSPECTOR PRAL. 11,52 CAP TRÀFIC 2ª 10,00
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 9,75
CATEGORIES HORA ADDICIONAL INSPECTOR 9,61
ENGINYERS I LLICENCIATS 12,25 CONDUCTOR 9,48
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 10,35 CONDUCTOR-PERCEPTOR 9,61
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 8,63
CATEGORIES HORA ADDICIONAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 11,14 CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CAP DE NEGOCIAT 10,52 CAP DE TALLER 10,91
OFICIAL 1ª 10,00 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 10,39
OFICIAL 2ª 9,75 ENCARRG. GRAL. 10,11
AUX. ADMO. 9,16 ENCARRG. MAGATZ. 9,76
ASP. 16 I 17 - CAPE D’EQUIP 9,66



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 17925 DE DESEMBRE DE 2012 7

GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 9,61
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 9,45
CATEGORIES HORA ADDICIONAL OFICIAL 3ª 9,05
CAP ESTACIÓ 1ª 10,81 MOSSO TALLER 8,51
CAP ESTACIÓ 2ª 10,43 APRENENT 1 ra -
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na -
CATEGORIES HORA ADDICIONAL APRENENT 3 ra -
CAP ADMO. 1ª 10,81 APRENENT 4 ta -
CAP ADMO. 2ª 10,31 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CATEGORIES HORA ADDICIONAL COBRADOR FACTURES 8,49
CAP ADMO. RUTA 9,75 TELEFONISTA 8,49
TAQUILLERS/ES 9,47 PORTER 8,49
FACTOR 9,09 VIGILANT 8,49
ENCARRG. CONSIG. 9,09 AUXILIAR EN RUTA -
REPAR. MERCA. 8,51 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 8,51 NETEJADORS/ES -
*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULA HORES EXTRAORDINÀRIES/ADDICIONALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA DES D’1 JULIOL 2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES HORA ADDICIONAL CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CAP DE SERVEI 12,43 CAP TRÀFIC 10,53
INSPECTOR PRAL. 11,64 CAP TRÀFIC 2ª 10,10
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 9,85
CATEGORIES HORA ADDICIONAL INSPECTOR 9,71
ENGINYERS I LLICENCIATS 12,37 CONDUCTOR 9,57
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 10,45 CONDUCTOR-PERCEPTOR 9,71
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 8,72
CATEGORIES HORA ADDICIONAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 11,25 CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CAP DE NEGOCIAT 10,63 CAP DE TALLER 11,02
OFICIAL 1ª 10,10 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 10,49
OFICIAL 2ª 9,85 ENCARRG. GRAL. 10,21
AUX. ADMO. 9,25 ENCARRG. MAGATZ. 9,86
ASP. 16 I 17 - CAPE D’EQUIP 9,76
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 9,71
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 9,54
CATEGORIES HORA ADDICIONAL OFICIAL 3ª 9,14
CAP ESTACIÓ 1ª 10,92 MOSSO TALLER 8,60
CAP ESTACIÓ 2ª 10,53 APRENENT 1 ra -
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na -
CATEGORIES HORA ADDICIONAL APRENENT 3 ra -
CAP ADMO. 1ª 10,92 APRENENT 4 ta -
CAP ADMO. 2ª 10,41 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CATEGORIES HORA ADDICIONAL COBRADOR FACTURES 8,57
CAP ADMO. RUTA 9,85 TELEFONISTA 8,57
TAQUILLERS/ES 9,56 PORTER 8,57
FACTOR 9,18 VIGILANT 8,57
ENCARRG. CONSIG. 9,18 AUXILIAR EN RUTA -
REPAR. MERCA. 8,60 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 8,60 NETEJADORS/ES -

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULA HORES EXTRAORDINÀRIES/ADDICIONALS CONVENI TRANSPORT DE VIATGERS DE LES COMARQUES DE LLEIDA 2013

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES HORA ADDICIONAL CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CAP DE SERVEI 12,55 CAP TRÀFIC 10,64
INSPECTOR PRAL. 11,76 CAP TRÀFIC 2ª 10,20
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 9,95
CATEGORIES HORA ADDICIONAL INSPECTOR 9,81
ENGINYERS I LLICENCIATS 12,49 CONDUCTOR 9,67
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 10,55 CONDUCTOR-PERCEPTOR 9,81
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 8,81
CATEGORIES HORA ADDICIONAL GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 11,36 CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CAP DE NEGOCIAT 10,74 CAP DE TALLER 11,13
OFICIAL 1ª 10,20 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 10,59
OFICIAL 2ª 9,95 ENCARRG. GRAL. 10,31
AUX. ADMO. 9,34 ENCARRG. MAGATZ. 9,96
ASP. 16 I 17 - CAPE D’EQUIP 9,86
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 9,81
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 9,64
CATEGORIES HORA ADDICIONAL OFICIAL 3ª 9,23
CAP ESTACIÓ 1ª 11,03 MOSSO TALLER 8,69
CAP ESTACIÓ 2ª 10,64 APRENENT 1 ra -
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na -
CATEGORIES HORA ADDICIONAL APRENENT 3 ra -



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 179 25 DE DESEMBRE DE 20128

CAP ADMO. 1ª 11,03 APRENENT 4 ta -
CAP ADMO. 2ª 10,51 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES HORA ADDICIONAL
CATEGORIES HORA ADDICIONAL COBRADOR FACTURES 8,66
CAP ADMO. RUTA 9,95 TELEFONISTA 8,66
TAQUILLERS/ES 9,66 PORTER 8,66
FACTOR 9,27 VIGILANT 8,66
ENCARRG. CONSIG. 9,27 AUXILIAR EN RUTA -
REPAR. MERCA. 8,69 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 8,69 NETEJADORS/ES -

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULES COMPLEMENT PERSONAL ANTIGUITAT DES D’1 DE GENER DE 2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE SERVEI 21,07 42,14 63,22 84,31 296,95 371,17 445,42
INSPECTOR PRAL. 21,07 42,14 63,22 84,31 278,25 347,80 417,36

SUBGRUP B

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

ENGINYERS I LLICENCIATS 21,07 42,14 63,22 84,31 294,34 367,93 441,52
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 21,07 42,14 63,22 84,31 248,66 310,83 372,99

GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE SECCIÓ 21,07 42,14 63,22 84,31 267,85 334,80 401,77
CAP DE NEGOCIAT 21,07 42,14 63,22 84,31 252,11 315,13 378,17
OFICIAL 1ª 21,07 42,14 63,22 84,31 240,26 300,33 360,38
OFICIAL 2ª 21,07 42,14 63,22 84,31 233,44 291,80 350,15
AUX. ADMO. 21,07 42,14 63,22 84,31 219,74 274,67 329,60
ASP. 16 I 17 21,07 42,14 63,22 84,31 183,86 229,83 275,78

GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ESTACIÓ 1ª 21,07 42,14 63,22 84,31 260,71 325,88 391,06
CAP ESTACIÓ 2ª 21,07 42,14 63,22 84,31 251,54 314,4 377,30

CLASSE 2ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ADMO. 1ª 21,07 42,14 63,22 84,31 260,71 325,88 391,06
CAP ADMO. 2ª 21,07 42,14 63,22 84,31 246,29 307,87 369,45

CLASSE 3ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ADMO. RUTA 21,07 42,14 63,22 84,31 233,52 291,91 350,29
TAQUILLERS/ES 21,07 42,14 63,22 84,31 227,06 283,82 340,58
FACTOR 21,07 42,14 63,22 84,31 218,91 273,64 328,36
ENCARRG. CONSIG. 21,07 42,14 63,22 84,31 218,91 273,64 328,36
REPAR. MERCA. 21,07 42,14 63,22 84,31 205,04 256,29 307,55
MOSSO 21,07 42,14 63,22 84,31 205,04 256,29 307,55

SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP TRÀFIC 21,07 42,14 63,22 84,31 251,54 314,4 377,30
CAP TRÀFIC 2ª 21,07 42,14 63,22 84,31 240,26 300,33 360,38
CAP TRÀFIC 3ª 21,07 42,14 63,22 84,31 233,42 291,78 350,13
INSPECTOR 21,07 42,14 63,22 84,31 231,95 289,95 347,94
CONDUCTOR 21,07 42,14 63,22 84,31 229,49 286,88 344,25
CONDUCTOR-PERCEPTOR 21,07 42,14 63,22 84,31 231,95 289,95 347,94
COBRADOR 21,07 42,14 63,22 84,31 207,47 259,34 311,20

GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE TALLER 21,07 42,14 63,22 84,31 262,83 328,55 394,27
ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 21,07 42,14 63,22 84,31 250,54 313,17 375,80
ENCARRG. GRAL. 21,07 42,14 63,22 84,31 243,97 304,94 365,95
ENCARRG. MAGATZ. 21,07 42,14 63,22 84,31 234,80 293,49 352,20
CAPE D’EQUIP 21,07 42,14 63,22 84,31 232,95 291,17 349,41
OFICIAL 1ª 21,07 42,14 63,22 84,31 231,95 289,95 347,94
OFICIAL 2ª 21,07 42,14 63,22 84,31 227,06 283,82 340,58
OFICIAL 3ª 21,07 42,14 63,22 84,31 217,25 271,58 325,90
MOSSO TALLER 21,07 42,14 63,22 84,31 205,04 256,29 307,55
APRENENT 1 ra 21,07 42,14 63,22 84,31 162,47 203,09 243,69
APRENENT 2 na 21,07 42,14 63,22 84,31 169,79 212,23 254,68
APRENENT 3 ra 21,07 42,14 63,22 84,31 187,41 234,28 281,12
APRENENT 4 ta 21,07 42,14 63,22 84,31 202,59 253,25 303,88



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 17925 DE DESEMBRE DE 2012 9

GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

COBRADOR FACTURES 21,07 42,14 63,22 84,31 208,5 260,63 312,76
TELEFONISTA 21,07 42,14 63,22 84,31 208,5 260,63 312,76
PORTER 21,07 42,14 63,22 84,31 208,5 260,63 312,76
VIGILANT 21,07 42,14 63,22 84,31 208,5 260,63 312,76
AUXULIAR EN RUTA 21,07 42,14 63,22 84,31 181,13 226,41 271,69
GRUM* 16-17 ANYS - - - - - - -
NETEJADORS/ES (hora) - - - - - - -

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULES COMPLEMENT PERSONAL ANTIGUITAT DES D’1 DE JULIOL DE 2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE SERVEI 21,28 42,56 63,85 85,15 299,92 374,88 449,87
INSPECTOR PRAL. 21,28 42,56 63,85 85,15 281,03 351,28 421,53

SUBGRUP B

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

ENGINYERS I LLICENCIATS 21,28 42,56 63,85 85,15 297,28 371,61 445,94
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 21,28 42,56 63,85 85,15 251,15 313,94 376,72

GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE SECCIÓ 21,28 42,56 63,85 85,15 270,53 338,15 405,79
CAP DE NEGOCIAT 21,28 42,56 63,85 85,15 254,63 318,28 381,95
OFICIAL 1ª 21,28 42,56 63,85 85,15 242,66 303,33 363,98
OFICIAL 2ª 21,28 42,56 63,85 85,15 235,77 294,72 353,65
AUX. ADMO. 21,28 42,56 63,85 85,15 221,94 277,42 332,90
ASP. 16 I 17 21,28 42,56 63,85 85,15 185,70 232,13 278,54

GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ESTACIÓ 1ª 21,28 42,56 63,85 85,15 263,32 329,14 394,97
CAP ESTACIÓ 2ª 21,28 42,56 63,85 85,15 254,06 317,54 381,07

CLASSE 2ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ADMO. 1ª 21,28 42,56 63,85 85,15 263,32 329,14 394,97
CAP ADMO. 2ª 21,28 42,56 63,85 85,15 248,75 310,95 373,14

CLASSE 3ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ADMO. RUTA 21,28 42,56 63,85 85,15 235,86 294,83 353,79
TAQUILLERS/ES 21,28 42,56 63,85 85,15 229,33 286,66 343,99
FACTOR 21,28 42,56 63,85 85,15 221,1 276,38 331,64
ENCARRG. CONSIG. 21,28 42,56 63,85 85,15 221,1 276,38 331,64
REPAR. MERCA. 21,28 42,56 63,85 85,15 207,09 258,85 310,63
MOSSO 21,28 42,56 63,85 85,15 207,09 258,85 310,63

SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP TRÀFIC 21,28 42,56 63,85 85,15 254,06 317,54 381,07
CAP TRÀFIC 2ª 21,28 42,56 63,85 85,15 242,66 303,33 363,98
CAP TRÀFIC 3ª 21,28 42,56 63,85 85,15 235,75 294,7 353,63
INSPECTOR 21,28 42,56 63,85 85,15 234,27 292,85 351,42
CONDUCTOR 21,28 42,56 63,85 85,15 231,78 289,75 347,69
CONDUCTOR-PERCEPTOR 21,28 42,56 63,85 85,15 234,27 292,85 351,42
COBRADOR 21,28 42,56 63,85 85,15 209,54 261,93 314,31

GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE TALLER 21,28 42,56 63,85 85,15 265,46 331,84 398,21
ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 21,28 42,56 63,85 85,15 253,05 316,30 379,56
ENCARRG. GRAL. 21,28 42,56 63,85 85,15 246,41 307,99 369,61
ENCARRG. MAGATZ. 21,28 42,56 63,85 85,15 237,15 296,42 355,72
CAPE D’EQUIP 21,28 42,56 63,85 85,15 235,28 294,08 352,90
OFICIAL 1ª 21,28 42,56 63,85 85,15 234,27 292,85 351,42
OFICIAL 2ª 21,28 42,56 63,85 85,15 229,33 286,66 343,99
OFICIAL 3ª 21,28 42,56 63,85 85,15 219,42 274,30 329,16
MOSSO TALLER 21,28 42,56 63,85 85,15 207,09 258,85 310,63
APRENENT 1 ra 21,28 42,56 63,85 85,15 164,09 205,12 246,13
APRENENT 2 na 21,28 42,56 63,85 85,15 171,49 214,35 257,23
APRENENT 3 ra 21,28 42,56 63,85 85,15 189,28 236,62 283,93
APRENENT 4 ta 21,28 42,56 63,85 85,15 204,62 255,78 306,92.



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 179 25 DE DESEMBRE DE 201210

GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

COBRADOR FACTURES 21,28 42,56 63,85 85,15 210,59 263,24 315,89
TELEFONISTA 21,28 42,56 63,85 85,15 210,59 263,24 315,89
PORTER 21,28 42,56 63,85 85,15 210,59 263,24 315,89
VIGILANT 21,28 42,56 63,85 85,15 210,59 263,24 315,89
AUXULIAR EN RUTA 21,28 42,56 63,85 85,15 182,94 228,67 274,41
GRUM* 16-17 ANYS - - - - - - -
NETEJADORS/ES (hora) - - - - - - -

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULES COMPLEMENT PERSONAL ANTIGUITAT 2013

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE SERVEI 21,49 42,99 64,49 86,00 302,92 378,63 454,37
INSPECTOR PRAL. 21,49 42,99 64,49 86,00 283,84 354,79 425,75

SUBGRUP B

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

ENGINYERS I LLICENCIATS 21,49 42,99 64,49 86,00 300,25 375,33 450,40
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 21,49 42,99 64,49 86,00 253,66 317,08 380,49

GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE SECCIÓ 21,49 42,99 64,49 86,00 273,24 341,53 409,85
CAP DE NEGOCIAT 21,49 42,99 64,49 86,00 257,18 321,46 385,77
OFICIAL 1ª 21,49 42,99 64,49 86,00 245,09 306,36 367,62
OFICIAL 2ª 21,49 42,99 64,49 86,00 238,13 297,67 357,19
AUX. ADMO. 21,49 42,99 64,49 86,00 224,16 280,19 336,23
ASP. 16 I 17 21,49 42,99 64,49 86,00 187,56 234,45 281,33

GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ESTACIÓ 1ª 21,49 42,99 64,49 86,00 265,95 332,43 398,92
CAP ESTACIÓ 2ª 21,49 42,99 64,49 86,00 256,60 320,72 384,88

CLASSE 2ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ADMO. 1ª 21,49 42,99 64,49 86,00 265,95 332,43 398,92
CAP ADMO. 2ª 21,49 42,99 64,49 86,00 251,24 314,06 376,87

CLASSE 3ª

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP ADMO. RUTA 21,49 42,99 64,49 86,00 238,22 297,78 357,33
TAQUILLERS/ES 21,49 42,99 64,49 86,00 231,62 289,53 347,43
FACTOR 21,49 42,99 64,49 86,00 223,31 279,14 334,96
ENCARRG. CONSIG. 21,49 42,99 64,49 86,00 223,31 279,14 334,96
REPAR. MERCA. 21,49 42,99 64,49 86,00 209,16 261,44 313,74
MOSSO 21,49 42,99 64,49 86,00 209,16 261,44 313,74

SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP TRÀFIC 21,49 42,99 64,49 86,00 256,60 320,72 384,88
CAP TRÀFIC 2ª 21,49 42,99 64,49 86,00 245,09 306,36 367,62
CAP TRÀFIC 3ª 21,49 42,99 64,49 86,00 238,11 297,65 357,17
INSPECTOR 21,49 42,99 64,49 86,00 236,61 295,78 354,93
CONDUCTOR 21,49 42,99 64,49 86,00 234,10 292,65 351,17
CONDUCTOR-PERCEPTOR 21,49 42,99 64,49 86,00 236,61 295,78 354,93
COBRADOR 21,49 42,99 64,49 86,00 211,64 264,55 317,45

GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

CAP DE TALLER 21,49 42,99 64,49 86,00 268,11 335,16 402,19
ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 21,49 42,99 64,49 86,00 255,58 319,46 383,36
ENCARRG. GRAL. 21,49 42,99 64,49 86,00 248,87 311,07 373,31
ENCARRG. MAGATZ. 21,49 42,99 64,49 86,00 239,52 299,38 359,28
CAPE D’EQUIP 21,49 42,99 64,49 86,00 237,63 297,02 356,43
OFICIAL 1ª 21,49 42,99 64,49 86,00 236,61 295,78 354,93
OFICIAL 2ª 21,49 42,99 64,49 86,00 231,62 289,53 347,43
OFICIAL 3ª 21,49 42,99 64,49 86,00 221,61 277,04 332,45
MOSSO TALLER 21,49 42,99 64,49 86,00 209,16 261,44 313,74
APRENENT 1 ra 21,49 42,99 64,49 86,00 165,73 207,17 248,59
APRENENT 2 na 21,49 42,99 64,49 86,00 173,20 216,49 259,80
APRENENT 3 ra 21,49 42,99 64,49 86,00 191,17 238,99 286,77
APRENENT 4 ta 21,49 42,99 64,49 86,00 206,67 258,34 309,99



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 17925 DE DESEMBRE DE 2012 11

GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN

CATEGORIES 1 BIENNI 2 BIENNIS 2 BIENNIS I 1 QUINQUENNI 2 BIENNIS I 2 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 3 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 4 QUINQUENNIS 2 BIENNIS I 5 QUINQUENNIS

COBRADOR FACTURES 21,49 42,99 64,49 86,00 212,70 265,87 319,05
TELEFONISTA 21,49 42,99 64,49 86,00 212,70 265,87 319,05
PORTER 21,49 42,99 64,49 86,00 212,70 265,87 319,05
VIGILANT 21,49 42,99 64,49 86,00 212,70 265,87 319,05
AUXULIAR EN RUTA 21,49 42,99 64,49 86,00 184,77 230,96 277,15
GRUM* 16-17 ANYS - - - - - - -
NETEJADORS/ES (hora) - - - - - - -

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULA NOCTURNITAT DES D’1 GENER 2012 FINS 30 JUNY 2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CAP DE SERVEI 1,78 CAP TRÀFIC 1,49
INSPECTOR PRAL. 1,67 CAP TRÀFIC 2ª 1,42
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 1,38
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA INSPECTOR 1,37
ENGINYERS I LLICENCIATS 1,76 CONDUCTOR 1,36
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 1,47 CONDUCTOR-PERCEPTOR 1,37
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 1,24
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 1,61 CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CAP DE NEGOCIAT 1,49 CAP DE TALLER 1,58
OFICIAL 1ª 1,42 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 1,48
OFICIAL 2ª 1,38 ENCARRG. GRAL. 1,44
AUX. ADMO. 1,31 ENCARRG. MAGATZ. 1,39
ASP. 16 I 17 1,09 CAP D’EQUIP 1,38
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 1,37
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 1,35
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA OFICIAL 3ª 1,29
CAP ESTACIÓ 1ª 1,56 MOSSO TALLER 1,22
CAP ESTACIÓ 2ª 1,49 APRENENT 1 ra 0,97
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na 1,01
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA APRENENT 3 ra 1,11
CAP ADMO. 1ª 1,56 APRENENT 4 ta 1,20
CAP ADMO. 2ª 1,46 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA COBRADOR FACTURES 1,24
CAP ADMO. RUTA 1,38 TELEFONISTA 1,24
TAQUILLERS/ES 1,35 PORTER 1,24
FACTOR 1,30 VIGILANT 1,24
ENCARRG. CONSIG. 1,30 AUXILIAR EN RUTA 1,04
REPAR. MERCA. 1,22 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 1,22 NETEJADORS/ES 1,08

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULA NOCTURNITAT 2012 D’1 JULIOL 2012

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CAP DE SERVEI 1,80 CAP TRÀFIC 1,50
INSPECTOR PRAL. 1,69 CAP TRÀFIC 2ª 1,43
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 1,39
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA INSPECTOR 1,38
ENGINYERS I LLICENCIATS 1,78 CONDUCTOR 1,37
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 1,48 CONDUCTOR-PERCEPTOR 1,38
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 1,25
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 1,63 CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CAP DE NEGOCIAT 1,50 CAP DE TALLER 1,60
OFICIAL 1ª 1,43 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 1,49
OFICIAL 2ª 1,39 ENCARRG. GRAL. 1,45
AUX. ADMO. 1,32 ENCARRG. MAGATZ. 1,40
ASP. 16 I 17 1,10 CAP D’EQUIP 1,39
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 1,38
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 1,36
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA OFICIAL 3ª 1,30
CAP ESTACIÓ 1ª 1,58 MOSSO TALLER 1,23
CAP ESTACIÓ 2ª 1,50 APRENENT 1 ra 0,98
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na 1,02
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA APRENENT 3 ra 1,12
CAP ADMO. 1ª 1,58 APRENENT 4 ta 1,21
CAP ADMO. 2ª 1,47 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA COBRADOR FACTURES 1,25
CAP ADMO. RUTA 1,39 TELEFONISTA 1,25
TAQUILLERS/ES 1,36 PORTER 1,25
FACTOR 1,31 VIGILANT 1,25



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 179 25 DE DESEMBRE DE 201212

ENCARRG. CONSIG. 1,31 AUXILIAR EN RUTA 1,05
REPAR. MERCA. 1,23 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 1,23 NETEJADORS/ES 1,09

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

TAULA NOCTURNITAT 2013

GRUP 1º.- PERSONAL SUPERIOR I TÈCNICS. SUBGRUP A  SUBGRUP B: TRANSPORT DE VIATGERS EN AUTOBUSOS INTERURBANS I MICROBUSOS
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CAP DE SERVEI 1,82 CAP TRÀFIC 1,52
INSPECTOR PRAL. 1,71 CAP TRÀFIC 2ª 1,44
SUBGRUP B  CAP TRÀFIC 3ª 1,40
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA INSPECTOR 1,39
ENGINYERS I LLICENCIATS 1,80 CONDUCTOR 1,38
ENGINYERS TÈC. I AUX. TITOL. 1,49 CONDUCTOR-PERCEPTOR 1,39
GRUP 2º.- PERSONAL ADMINISTRATIU  COBRADOR 1,26
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA GRUP 4º.- PERSONAL DE TALLERS
CAP DE SECCIÓ 1,65 CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CAP DE NEGOCIAT 1,52 CAP DE TALLER 1,62
OFICIAL 1ª 1,44 ENCARREGAT O CONTRAMESTRE 1,50
OFICIAL 2ª 1,40 ENCARRG. GRAL. 1,46
AUX. ADMO. 1,33 ENCARRG. MAGATZ. 1,41
ASP. 16 I 17 1,11 CAP D’EQUIP 1,40
GRUP 3º.- PERSONAL DE MOVIMENT. SUBGRUP A: PERSONAL D’ESTACIONS O ADMINISTRACIONS. OFICIAL 1ª 1,39
SECCIÓ 1ª.- PERSONAL D’ESTACIONS. CLASSE 1ª  OFICIAL 2ª 1,37
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA OFICIAL 3ª 1,31
CAP ESTACIÓ 1ª 1,60 MOSSO TALLER 1,24
CAP ESTACIÓ 2ª 1,52 APRENENT 1 ra 0,99
CLASSE 2ª  APRENENT 2 na 1,03
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA APRENENT 3 ra 1,13
CAP ADMO. 1ª 1,60 APRENENT 4 ta 1,22
CAP ADMO. 2ª 1,48 GRUP 5º.- PERSONAL SUBALTERN
CLASSE 3ª  CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA
CATEGORIES PREU HORA NOCTURNA COBRADOR FACTURES 1,26
CAP ADMO. RUTA 1,40 TELEFONISTA 1,26
TAQUILLERS/ES 1,37 PORTER 1,26
FACTOR 1,32 VIGILANT 1,26
ENCARRG. CONSIG. 1,32 AUXILIAR EN RUTA 1,06
REPAR. MERCA. 1,24 GRUM* 16-17 ANYS -
MOSSO 1,24 NETEJADORS/ES 1,10

*Si n’hagués s’equipararan als aspirants administratius.

ALTRES CONCEPTES ECONÒMICS 2012 DES D’1 DE GENER 2012

PLUS CONDUCTOR-PERCEPTOR ........................................................................................................................................................................................................................................................................... 4,50 €
MENYSCAPTE DINERS
MENYSCAPTE DE MONEDA CONDUCTORS ........................................................................................................................................................................................................................................................... 0,86 €
MENYSCAPTE DE MONEDA TAQUILLERS .............................................................................................................................................................................................................................................................. 1,74 €
PLUS TRANSPORT ESCOLAR ................................................................................................................................................................................................................................................................................. 8,15 €
FESTIU NADAL I CAP D’ANY ............................................................................................................................................................................................................................................................................... 21,22 €
ASSEGURANÇA PERMÍS CONDUCCIÓ ................................................................................................................................................................................................................................................................. 50,00 €
PREMI FIDELITAT
10 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 11,00 €
15 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 17,00 €
20 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 24,00 €
25 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 30,00 €
30 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 35,00 €
35 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 41,00 €
DIETES
SERVEIS REGULARS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................ 29,98 €
SERVEIS DISCRECIONALS .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 45,00 €
SERVEIS DISCRECIONALS INTERNACIONALS ..................................................................................................................................................................................................................................................... 75,03 €
ASSEGURANCES ACCIDENTS
MORT ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 15.451,88 €
INCAPACITAT PERMANENT ABSOLUTA ........................................................................................................................................................................................................................................................ 17.309,80 €

ALTRES CONCEPTES ECONÒMICS 2012 DES D’1 DE JULIOL 2012

PLUS CONDUCTOR-PERCEPTOR ........................................................................................................................................................................................................................................................................... 4,55 €
MENYSCAPTE DINERS
MENYSCAPTE DE MONEDA CONDUCTORS ........................................................................................................................................................................................................................................................... 0,87 €
MENYSCAPTE DE MONEDA TAQUILLERS .............................................................................................................................................................................................................................................................. 1,76 €
PLUS TRANSPORT ESCOLAR ................................................................................................................................................................................................................................................................................. 8,15 €
FESTIU NADAL I CAP D’ANY ............................................................................................................................................................................................................................................................................... 21,43 €
ASSEGURANÇA PERMÍS CONDUCCIÓ ................................................................................................................................................................................................................................................................. 50,00 €
PREMI FIDELITAT
10 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 11,00 €
15 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 17,00 €
20 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 24,00 €
25 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 30,00 €
30 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 35,00 €
35 ANYS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................... 41,00 €



BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA NÚM. 17925 DE DESEMBRE DE 2012 13

DIETES
SERVEIS REGULARS ............................................................................................................................................................................................................................................................................................ 30,28 €
SERVEIS DISCRECIONALS .................................................................................................................................................................................................................................................................................... 45,45 €
SERVEIS DISCRECIONALS INTERNACIONALS ..................................................................................................................................................................................................................................................... 75,78 €
ASSEGURANCES ACCIDENTS
MORT ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................ 15.683,66 €
INCAPACITAT PERMANENT ABSOLUTA ........................................................................................................................................................................................................................................................ 17.569,45 €

  

ADMINISTRACIÓN LOCAL
ADMINISTRACIÓ LOCAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL

DIPUTACIÓ PROVINCIAL

DIPUTACIÓ DE LLEIDA
ACCIÓ TERRITORIAL

EDICTE 10077
CONSORCI CATALÀ PEL DESENVOLUPAMENT LOCAL

El Ple de la Diputació, en sessió ordinària celebrada el  21 de 
setembre de 2012, aprovà inicialment els estatuts del Consorci 
Català pel Desenvolupament Local, així com l’adhesió d’aquesta 
Diputació al mateix.
Atès que, durant el període d’informació pública no s’han 
presentat reclamacions ni/o al·legacions, aquests esdevenen 
defi nitius.
De conformitat amb el que disposen els articles 313 i 160 del 
Reglament d’obres, activitats i serveis (ROAS),  es dóna publicitat 
al seu text íntegre:

“Estatuts del Consorci Català pel Desenvolupament Local
CAPÍTOL I

Disposicions generals
Article 1. Denominació i naturalesa jurídica
1.1. El Consorci català pel desenvolupament local, que es 
constitueix com a grup d’acció local, és una entitat pública de 
caràcter associatiu i de naturalesa voluntària, amb caràcter 
d’ens local, sense ànim de lucre, amb personalitat jurídica 
pròpia i amb plena capacitat per a establir i gestionar serveis i 
activitats d’interès local o comú, d’acord amb els objectius que es 
defi neixen en aquests estatuts.
Article 2. Constitució i composició del Consorci
2.1 El Consorci es constitueix a l’empara del que disposen els 
articles 87 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases 
del règim local, 269 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, 
pel qual s’aprova el text refós de la Llei municipal i de règim local 
de Catalunya, 312 a 324 del Decret 179/1995, de 13 de juny, que 
aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals.
2.2 El Consorci Català pel desenvolupament local està integrat 
pel Consell Comarcal del Pla de L’Estany, Consell Comarcal de la 
Segarra, Consell Comarcal de Pallars Jussà, Consell Comarcal de 
l’Anoia, Consell Comarcal de l’Alt Camp i l’Associació Catalana 
de Municipis i Comarques
2.3 Podran incorporar-se amb posterioritat a la constitució del 
Consorci nous ens públics o privats interessats en els objectius 
del Consorci. En aquest cas no serà necessari modifi car els 
presents estatuts.
2.4 Els ens interessats en integrar-se al Consorci en sol·licitaran 
l’adhesió i hauran d’aprovar els estatuts. L’adhesió haurà de ser 
aprovada mitjançant acord de l’assemblea general del Consorci.
2.5 L’àmbit territorial del Consorci és el territori de Catalunya i, 
en especial, els municipis compresos en l’àmbit territorial dels 
consells comarcals i d’altres ens locals consorciats.
Article 3. Objecte del Consorci
3.1 El Consorci tindrà com a objecte l’establiment i gestió de 
serveis i activitats d’interès local o comú per tal d’assolir-ne la 

millor prestació d’acord amb els principis de sostenibilitat, efi càcia 
i efi ciència i, en particular, d’estalvi de recursos. Així mateix, 
serà objecte d’aquest Consorci la promoció i el desenvolupament 
econòmic i social, preferentment dins el seu àmbit territorial.
3.2 El Consorci es fi xa com a un objectiu específi c gestionar i 
optimitzar els recursos econòmics assignats en el marc dels 
programes de la Unió Europea i/o altres ajuts públics o privats 
per tal de contribuir a revitalitzar les economies locals rurals, 
mantenir i crear ocupació en relació a l’àmbit territorial, eliminar 
les desigualtats entre els pobles i afavorir la igualtat de drets entre 
homes i dones.
3.3 El Consorci també té com a objectiu ser el consorci de 
referència a Catalunya en matèria de fons estructurals, per tal 
de donar assistència tècnica, i permetre així accedir a recursos 
competitius, als municipis i comarques de Catalunya, en especial, 
però no exclusivament, a aquells recursos que suposin 
captació de fons europeus destinats a la cohesió territorial i la 
millora de la situació social i econòmica dels consorciats o del 
territori que qualsevol d’aquests representi i que ofereixi el suport 
als governs locals en relació a les polítiques de la Unió Europea.
Article 4. Seu del Consorci de Desenvolupament
El Consorci tindrà el domicili social a la seu de l’Associació 
Catalana de Municipis i Comarques, ubicada a Barcelona, carrer 
València, núm. 231.
Article 5. Vigència i durada del Consorci
5.1 El Consorci es constitueix per temps indefi nit a partir de la 
data de signatura de l’acta de constitució del Consorci.

CAPÍTOL II
Organització

Article 6. Òrgans del Consorci
Els Òrgans de govern i administració del Consorci seran els 
següents:
a) L’assemblea general
b) La presidència
c) La comissió executiva
d) La direcció general.
Article 7. L’assemblea general
7.1 L’assemblea general és l’òrgan suprem de deliberació i decisió 
del Consorci, estarà formada per tots els representants legals dels 
ens públics i privats que constitueixin el Consorci, d’acord amb 
la participació establerta en aquests estatuts.
7.2 L’assemblea general estarà integrada per les següents 
persones:
a) El/la president/a de l’Associació Catalana de Municipis i 
Comarques.
b) El/la secretari/a general de l’Associació Catalana de Municipis 
i Comarques.
c) un conseller/a comarcal en representació del Consell Comarcal 
de l’Alt Camp.
d) un conseller/a comarcal en representació del Consell Comarcal 
de l’Anoia.
e) un conseller/a comarcal en representació del Consell Comarcal 
de Pla de l’Estany.
f) un conseller/a comarcal en representació del Consell Comarcal 
del Pallars Jussà.


